Si, ipso Domino nostro recens interfecto, et Judæis adhuc civitate possessa, sancta civitas ab Evangelista vocatur, quum dicitur: *Multa corpora Sanctorum qui dormierant, surrexerunt, et venerunt in sanctam civitatem, et aparuerunt multis* (Mt. 27, 53); et a propheta Ysaia dicitur: *Erit sepulcrum ejus gloriosum* (Is. 9, 10); quum ipsa sanctitas, civitati semel Deo ipso sanctificatore per seipsum indita, nullo malo superveniente exinaniri valeat, et eodem modo indivisibiliter sepulchri gloria constet: summis studiis, fratres carissimi, vobis elaborandum est, ut sanctitas civitatis, ac sepulchri gloria, quæ gentilium frequentatione quantum in ipsis est crebro polluitur; si ad auctorem illius sanctitatis et gloriæ aspiratis, si ea quæ in terra sunt vestigiorum ejus signa diligitis, si expetitis, Deo vos præeunte, Deo pro vobis præliante, mundetur. Si Machabæis olim maximam profuit pietatis laudem, quia pro cæremoniis et templo pugnarunt, et vobis, o milites Chritiani, legitime conceditur ut armorum studio libertatem patriæ defendatis. Si limina etiam sanctorum apostolorum vel quorumlibet aliorum, tanto sudore petenda putatis, quid crucem, quid sanguinem, quid monumentum eruere, quid visitare, quid pro his eruendis animarum pretia impendere detrectatis? Indebita hactenus bella gessistis, in mutuas cædes, vesana aliquotiens tela solius cupiditatis ac superbiæ causa, torsistis; ex quo perpetuos interitus, et certa damnationis exitia meruistis. Nunc vobis bella proponimus quæ in se habent gloriosum martyrii munus, quibus restat præsentis et æternæ laudis titulus.

Ponamus modo in Iherusalem Christum neque mortuum, nec sepultum, nec ibidem aliquando vixisse. Certe, si hæc deessent omnia, solum illud, ad subveniendum terræ et civitati vos excitare debuerat, quia *Syon exierit lex et verbum Domini de Iherusalem* (Is. 2, 3). Si enim ex Iherosolimitano, quidquid Christianæ prædicationis est fonte manavit, rivuli, quaquaversum toto terrarum orbe dispersi, catholicæ multitudinis corda retorqueant, ut sollerter attendant quid fonti tam irriguo debeant. Si *ad locum unde exeunt, flumina revertuntur, ut iterum fluant* (Ec. 1, 7), juxta dictum Salomonis, gloriosum vobis videri debet, si ei loco repurgium possitis impendere, unde baptismatis purgamentum, et fidei documentum vos constitit accepisse. Et est vobis præterea summa deliberatione pensandum, si ipsam matrem ecclesiarum ecclesiam, vobis elaborantibus, ad Christianitatis cultum refluere, eo per vos agente, contigerit, ne forte contra propinqua Antichristi tempora ad fidem partes Orientis aliquas restitui velit. Perspicuum namque est Antichristum non contra Judæos, non contra gentiles belle facturum, sed, juxta etymologiam sui nominis, Christianos pervaserum. Et, si Antichristus ibidem Christianum neminem sicuti hodie vix aliquis habetur, inveniatur, non erit qui sibi refragetur, aut quem jure pervadat. Juxta enim Danihelem, et Hieronimum Danihelis interpretem, fixurus est Oliveti monte tentoria; et Iherosolimis, *in Dei templo, [139] tanquam sit Deus* (2 Ts. 2, 4), certum est, apostolo docente, quod sedeat, et juxta eundem prophetam, tres reges (Dn. 7, 24)